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1 大学生医保
1.1 学生申请支付
学生登录学生活动平台，进入“我的医保”应用，
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点击“申请参保”，确认个人信息无误后点击“确认”，进行提交。
[image: image3.png]FRL
E
: 1992-03-02
. EEEENTEERERRSS02E

: 0591-88009518

: 350009

: 13905914858
: ®5Cs
: ®5Cs
: GzCs





提交后到达审核人员处审核，医保申请流程状态为“辅导员审核”：
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各项审核通过后，操作/状态为“在线缴费”，如下图： 
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学生可进行点击“在线缴费”进行在线支付，如下图：
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点击“确认支付”，在弹出窗口核对订单信息，如下图：
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首次登录支付页面时，需要安装支付密码控件，“点击安装控件”，根据提示安装运行控件。如下图：
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控件安装完毕，重新进入该页面，选择“手机支付账户付款”页面，填写用于缴费的手机号及密码后，点击“确认”按钮，如下图：
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提示缴费成功后，状态显示为“已缴费”，如下图： 
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至此医保申请及缴费流程完毕。
1.2 辅导员审核
1.2.1 辅导员审核
辅导员审核，显示待审核学生列表，可按姓名、学号、身份证查询或者高级查询，可双击查看某一学生信息，弹出包含该学生详细申请信息的窗口，核对后若发现需要退回修改，可点击该窗口上的[image: image11.png]


按钮，退回给学生，学生填写后重新提交。如果无误，可点击[image: image12.png]


按钮，审核通过。也可对多个学生批量审核或者批量退回操作。如下图：
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1.2.2 缴费统计
统计学生缴费信息，包括各参保类型人数、金额、学生应缴、实缴金额及各缴费方式的缴费金额等信息。如下图：
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1.2.3 贫困生名单
学校贫困生数据，为医保缴费提供参考依据。
[image: image15.png]ARELRTIR

24
20112012
20112012
20112012
20112012
20112012
20112012
20112012
20112012
20112012
20112012

&
2010
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2009

E
mEEaTEE

sipwtssiEE
szwtssiEE
sipwtssiEE
szwtssiEE
sipwtssiEE
szwtssiEE
szt ssiEE
szt ssiE
sa@ssHing

2108405115
2100408101
2108409123
2108408130
2100409134
2108408135
2100408145
2108408202
2108409210
2100409213

=ESE
=
=
wmEE
=
=
=
=
=
=
Y




1.2.4 参保名单详情
学生参保申请列表
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双击某一条记录可查看详细：
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1.2.5 支付订单明细
查看学生当前的支付状态、支付方式和支付类型等，如下图：
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1.2.6 现金缴费
审核通过后，需要缴费的学生也可直接使用现金缴费，如下图：
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辅导员可以根据实际选择单个学生现金缴费，如下图：
[image: image20.png]MEHHHR

#haE: UFH
HHRH: 533
4F2W: 533

#1F Fifl




也可以同时选取多个学生批量现金缴费，如下图
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1.2.7 参保管理
可手动标记学生是否需要参保，如下图：
[image: image22.png]DER | BER

x| FnEE x| FhEE x| SREE x

SREBEHSR)
@ #E CFS C S LB | OEREE -
FE FR i 13 YR il #E SE
2012-2013 2012 HHFIR $ TR TR E 12374 a0 3507542142121 £
2012-2013 2012 SHFIR $ TR TR E 12375 a3t 3507542142122 £
2012-2013 2012 SHFIR $ TR TR E 12376 a2 3507542142123 £
2012-2013 2012 SHFIR $ TR TR E 12377 a33 3507542142124 £
2012-2013 2012 SHFIR $ TR TR E 12378 a4 3507542142125 £
2012-2013 2012 SHFIR $ TR TR E 12379 a5 3507542142126 £
2012-2013 2012 SHFIR $ TR TR E 12380 a6 3507542142127 £
2012-2013 2012 SHFIR $ TR T E 12381 a37 3507542142128 2
V| 2012-2013 2012 HHFIR ST ST E 12382 a3 3507542142129 2
V| 2012-2013 2012 HHFIR H TR ST E 12383 a9 3507542142130 £




1.2.8 参保统计
可统计所有参保学生的参保进度，如下图：
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1.3 院系审核
1.3.1 学院审核
对本院系提交的参保申请信息进行审核。可按姓名、学号、身份证查询或者高级查询，可对多个学生批量审核或者批量退回操作。如下图： 
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1.3.2 缴费统计
统计学生缴费信息，包括各参保类型人数、金额、学生应缴、实缴金额及各缴费方式的缴费金额等信息。如下图：
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1.3.3 贫困生名单
查看各专业贫困生名单
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1.3.4 参保名单详情
学生参保申请列表，双击某一条记录可查看详细：
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1.3.5 参保统计
可统计所有参保学生的参保进度，如下图：
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1.3.6 支付订单明细
查看学生当前的支付状态、支付方式和支付类型等，如下图：
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1.4 学校审核
1.4.1 学校审核
对各院系提交的参保申请信息进行审核。可按姓名、学号、身份证查询或者高级查询，可对多个学生批量审核或者批量退回操作。如下图： 
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1.4.2 缴费统计
统计各院系学生缴费信息，包括各参保类型人数、金额、学生应缴、实缴金额及各缴费方式的缴费金额等信息。如下图：
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1.4.3 贫困生名单
查看各专业贫困生名单
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1.4.4 医保参数配置
设置参保金额、申请时间、参保时间等基础信息。
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点击上图中的“配置可审核流程”对医保申请审核流程进行配置，审核通过后，学生即可在平台进行在线缴费。
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勾选其中一条医保项目，点击“编辑”按钮，可以对医保项目信息进行修改，如下图
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1.4.5 参保名单详情
学生参保申请列表
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双击某一条记录可查看详细：
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1.4.6 参保统计
可统计所有参保学生的参保进度，如下图：
[image: image38.png]DET | WERFE x| FREE x| FhEE x| SREE x| SR%H *

BREHER)

@FE 0122013 v AEE  JEBEE -
S = ] i FEAS BEAS AHSAREAN WERRES BTRFEAN SERDUREAN MBSEAH
20122013 2012 KEESR OWHNRE wHOREWE 16 2 2 0 0 0 0
20122013 2012 KN WML mETRWE s

ELt g 19
ik

PPN

0 0 2 0 0
2 0 2 0 0
2 0 2 0 0




1.4.7 支付订单明细
查看学生当前的支付状态、支付方式和支付类型等，如下图：
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至此医保审核及汇总流程完毕。
元数位（福建）软件有限公司 机密
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